下载品质滨州 畅享品质生活

07责编：李永亮 邮箱：sdlbwb@163.com
2024.5.9 星期四民生

滨城区教育和体育局发布通知

进行一年级六年级学生信息摸底
    5 月 7 日，《滨城区教育和体育局关于开展
2024 年秋季学期一年级、六年级适龄儿童少年
入学摸底工作的通知》（简称《通知》）发布，《通
知》称为有效化解小学入学高峰，顺利完成全区
义务教育阶段学校招生工作，初步拟定2024年
秋季学期小学六年级学生继续到初中学校就
读。经研究决定，开展此次摸底工作，摸底仅为
了解适龄儿童少年人数及分布情况，不作为
2024 年招生入学依据，新生报名条件及学区划
分以《滨城区教育和体育局关于做好2024年全
区义务教育阶段学校招生入学工作的通知》（尚
未发布）为准。

2024 年秋季就读小学一年级（2024 年8 月
31 日前年满 6 周岁且未就读小学）和六年级

（完成五年义务教育的在籍在校学生）的适龄
儿童少年。

摸底范围

采用滨州市基础教育招生平台进行信息
填报。在规定时间内，符合摸底条件的适龄儿
童少年的家长（或监护人）手机下载“爱山东”
APP，登录填报相关信息并提交相应佐证材
料。具体操作参考《滨州市基础教育招生平台
操作指南》。

摸底方式

2024年5月9日9:00—10日24:00

平台开放时间

摸底条件
（一）少年儿童及其监护人在学校服务区

内具有合法稳定住房，须是居住用地建设的居
住用房，监护人拥有全部产权，并已实际居住，
户籍或居住证应与住房地址一致。

（二）少年儿童随祖父母、外祖父母居住且
符合下列条件，其祖父母、外祖父母的住房可
以作为摸底条件。一是父母双方都是现役军
人；二是父母双方都是公派出国的专家、技术
人员；三是父母双方名下无独立住房，且儿童
与其父母一方的户籍、居住地长期和祖父母、
外祖父母在一起者（户籍在滨城区城区范围且
儿童户籍自出生以来未迁移过）；四是孤儿。

（三）城区内政府拆迁未安置，监护人名下
无合法稳定住房的，暂按租房地填报摸底信
息。

（四）只有城区常住人口户籍，监护人名下
无合法稳定住房的，暂按户籍地填报摸底信
息。

（五）进城务工人员随迁子女及其父母在
流入地租住合法稳定住房（实际居住且备案 1
年以上，含 1 年），同时具有现居住地公安机关
签发的居住证（1 年以上，含 1 年），暂按租房地
填报摸底信息。

（滨城区教育和体育局）

平台信息登记时间为:5
月 9 日 9:00-10 日 24:00。为
方便家长网上登记信息，具体
操作流程如下:
    1. 用手机从“应用商店”
下载“爱山东”APP 并注册登
录。
    2.APP 首页(在左上角)城

市选择“滨州市滨城区”→搜
索“基础教育”，点击进入“滨
州市基础教育招生平台”。
    3.阅读家长须知并确认。
    4. 选择“小学新生报名”
或“初中新生报名”→“公办学
校入学报名”或“民办学校入
学报名”。

    5. 点击“滨城区”→选择
“本地户籍子女(滨城区)”或
“非本地户籍子女”→点击“添
加学生信息”。
    6. 依次填写“学生信息”

“户籍信息”“监护人信息”“房
产信息”“选择学校”“提交”等
项目。

滨州市基础教育招生平台操作指南

滨城区义务教育学校招生咨询电话